

PATVIRTINTA
Vilniaus dailės akademijos
rektorius 2025 m. sausio 29 d.
įsakymu Nr. VĮU-8-(2.2)

VILNIAUS DAILĖS AKADEMIJOS

LYGIŲ GALIMYBIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

Nr.	Uždavinys	Atsakingas (-i) asmuo (-enys)	Terminas	Priemonė	Rezultatai
1.	Demonstruoti išipareigojamą lygių galimybių, įtraukties ir įvairovės srityje	Lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties koordinatorius, Lygių galimybių grupės pirmininkas (-ė)	2025 m. I ketv.	Peržiūrėti ir atnaujinti lygių galimybių grupės (toliau – Grupė) sudėtį	Priimtas Rektoriaus įsakymas dėl Grupės sudėties atnaujinimo
			2025 m. I ketv.	Parengti ir patvirtinti Grupės nuostatus	Patvirtinti Grupės nuostatai
			Nuolat	Užtikrinti Grupės aktyvią veiklą	Posėdžiai ne rečiau kaip 2 k. / m.m. 100 proc. visų pateiktų pranešimų išnagrinėjimas per m.m.
		Lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties koordinatorius	2025 m. II ketv.	Suformuoti atskirą Vilniaus dailės akademijos (toliau – VDA) internetinės svetainės skiltį skirtą lygių galimybių įvairovės ir įtraukties priemonių ir / ar rezultatų viešinimui	Suformuota atskira internetinės svetainės skiltis

			Nuolat	Skelbti komunikacijas lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties politikos įgyvendinimo klausimais	Ne mažiau kaip 4 komunikacinės žinutės / metus lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties politikos įgyvendinimo VDA klausimais internetiniame puslapyje ir ne mažiau kaip 2 komunikacinės žinutės / metus VDA naujienlaiškyje
2.	Kelti VDA bendruomenės kompetenciją lygių galimybių, įtraukties ir įvairovės srityje	Lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties koordinatorius, Lygių galimybių grupė	Nuolat	Organizuoti mokymus lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties temomis VDA personalui ir studentams	2 mokymai / metus
3.	Siekti nulinės diskriminacijos VDA komunikacijoje	Lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties koordinatorius	Iki 2025 m. II ketv.	Parengti VDA komunikacijoje vartotinos atsakingos, negaliai jautrios kalbos atmintinę	Parengta, ir pavišinta VDA internetiniame puslapyje atsakingos kalbos vartojimo vidinėje bei išorinėje komunikacijoje atmintinė
4.	Bendradarbiavimas su Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba	Lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties koordinatorius	2025 m. III ketv.	Taikyti Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos siūlomą priemonę: „Lygių galimybių liniuotė“	„Lygių galimybių liniuotės“ įgyvendinimas VDA

		Lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties koordinatorius	2025 m. III ketv.	Taikyti Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos siūlomą priemonę: mokymus „Diskriminacijos prevencija ir lygių galimybių užtikrinimas darbovietėje“	Mokymų „Diskriminacijos prevencija ir lygių galimybių užtikrinimas darbovietėje“ įgyvendinimas VDA
5.	Diegti priemones, užtikrinančias diskriminacijos ir priekabiavimo prevenciją bei lygias galimybes VDA	Lygių galimybių grupė	2026 m. I ketv. (tęstinė priemonė)	Studijų proceso pritaikymo studentams, turintiems individualių poreikių, aprašo projekto parengimas	I etapas: parengto aprašo projekto pristatymas Studijų tarnybai
		Lygių galimybių, įvairovės ir įtraukties koordinatorius	Nuolat	Atmintinės dėl atskirų lygių galimybių užtikrinimo, priekabiavimo ir smurto prevencijos, bendravimo su asmenimis, turinčiais negalią ir/ar individualiųjų poreikių politikos taikymo parengimas	Parengta 1 atmintinė (vienlapis) / metus dėl atskirų lygių galimybių užtikrinimo, priekabiavimo ir smurto prevencijos politikos taikymo ir kitų praktinių atvejų. Atmintinių paskelbimas VDA internetiniame puslapyje ir / ar naujienlaiškyje